

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGURO DE CAUCION
AFIANZADORA G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	64,015,753.79	-	53,433,018.03	-	-	10,582,735.76
(-) Devoluciones de Primas	508,488.34	-	-	-	-	508,488.34
(-) Cancelaciones de Primas	3,123,853.18	-	-	-	-	3,123,853.18
PRIMAS NETAS EMITIDAS	60,383,412.27	-	53,433,018.03	-	-	6,950,394.24
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(232,906.76)	-	-	-	-	(232,906.76)
(+) Variaciones de Productos	1,082,585.60	-	-	-	-	1,082,585.60
(-) Variaciones de Gastos	1,315,492.36	-	-	-	-	1,315,492.36
PRIMAS DEVENGADAS	60,150,505.51	-	53,433,018.03	-	-	6,717,487.48
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	-	-	-	-	-	-
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIÓN	13,175,063.49	-	21,638,401.83	-	-	(8,463,338.34)
(+) Gastos de Adquisición	10,597,847.14	-	-	-	-	10,597,847.14
(-) Gastos de Administración	2,577,216.35	-	-	-	-	2,577,216.35
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	21,638,401.83	-	-	21,638,401.83
SINISTRALIDAD	3,131,082.22	-	2,457,459.42	-	-	673,622.80
(+) Por Obligaciones Contractuales	5,410,356.64	-	-	-	-	1,638,644.42
(-) Salvamentos y Recuperaciones	2,279,274.42	-	1,314,252.80	-	-	965,021.62
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	1,017,551.63	-	-	-	-	1,017,551.63
(+) Variación en productos	3,144,660.72	-	-	-	-	3,144,660.72
(-) Variación en gastos	2,127,109.09	-	-	-	-	2,127,109.09
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	4,844,193.52	-	-	-	-	4,844,193.52
(+) Producto Derechos de Emisión	5,129,998.01	-	-	-	-	5,129,998.01
(-) Gasto Derechos de Emisión	285,804.49	-	-	-	-	285,804.49
RESULTADO TÉCNICO	49,706,104.95	-	29,337,156.78	-	-	20,368,948.17
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	6,026,412.73
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	6,192,894.78
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	166,482.05
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	-
(+) Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	26,395,360.90
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	(225,626.04)
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	599,240.57
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	824,866.61
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-	-	-	-	-	26,169,734.86
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)	-	-	-	-	-	518,803.44
(+) Productos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	907,973.46
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	389,170.02
RESULTADO DEL PERÍODO	-	-	-	-	-	26,688,538.30
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	5,634,400.47
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	21,054,137.83